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COMITE DE SELECCION

FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
1 |NUMERO DE ACTA | 002-2024-GRSM/CS L.P. N° 007-2023

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Moyobamba, a los 02 dias del mes de febrero del afio 2024, en el local de la sala de reuniones de la
Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno Regional de San Martin, a las 08:12 horas, se reunieron los integrantes
del comité de seleccidndesignado mediante Formato N° 04 - Designacion del Comite de Seleccion N° 001-2024-
GRSM/ORA de fecha 22 de enero del afio 2024, encargado de la admision, evaluacion, calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selecciéon denominado LICITACION PUBICA N° 007-2023-GRSM/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL, EMP. PE-5N (DV. YACUCATINA) -
UTCURARCA - MACHUNGO - SAUCE, DISTRITOS DE JUAN GUERRA, ALBERTO LEVEAU, SAUCE Y PILLUANA,
PROVINCIA DE SAN MARTIN Y PICOTA, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN”, con cé6digo CUI N° 2454755.”, a fin de
efectuar los actos administrativos de ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente seguin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Predidants MISAEL CORDOVA Titular X Dependencia: GERENCIA REGIONAL DE
GONZALES. Suplente - R ’ INFRAESTRUCTURA

] . CHRISTIAN GONZALO Titular X . GERENCIA REGIONAL DE
Primer Miembro Dependencia:

SALCEDO MALAVER Suplente] - INFRAESTRUCTURA

JUAN CARLOS COLLADO Titular X
FELIX Suplente -

Segundo Miembro Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |INCOT S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES 20101029442
2 |CONSTRUCTORA UPACA S A 20101031854
3 |ARAMAYO SAC CONTRATISTAS GENERALES 20102008066
4 |CONSTRUCCION Y ADMINISTRACION S.A. 20109565017
5 |JACKLOPEZ INGENIEROS S.A.C 20301877928
6 |CONSTRUCCIONES CIVILES Y PORTUARIAS S.A 20378395152
7 |JUNGLE'S KING EIRL 20393252848
8 |CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 20407863250
9 |GARCAM EIRL 20450252418
10 |CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RIO HUALLAGA S.A.C 20450278051
11 |PIRAMIDE CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIG 20450399354
12 {INCO PERU EIRL 20480059850
13 |EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C. 20480441746
14 |VARGAS ESCALANTE CONSTRUCCIONES S.A.C. 20482100580
15 |CONSTRUCTORA'Y CONSULTORA DEL ORIENTE PERUANO S.A.C -

CYCOP S.A.C 20486434938
16 INGENIERIA & CONSTRUCCION CORPORACION PERUANA DEL SANTA

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20489619831
17 |MATERIALES HERRAMIENTAS Y CONSTRUCCIONES S.A.C. 20489627770
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18 ITRUNX S.A.C. 20494114217
19 |CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL
PALES S.A.C. 20494986320
50 |SERVICIOS PERUANOS CONSTRUCTIVOS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - SERVICIOS PERUANOS CONSTRUCTIVOS S.A.C. 20506002207
21 |LEVANTE SAC 20515134442
22 |INVERSIONES JEVALU E.LR.L. 20523476379
23 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORES FALIME.LR.L. 20528910433
24 |CORPORACION ARECO SAC 20539158091
25 |INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 20542059291
26 |SAFLOGAR PERUE.IRL. 20542359413
7 |CONSTRUCTORA JOSHUA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CONSTRUCTORA JOSHUA S.A.C. 20546412572
28 |M &S PROYECTS S.A.C. 20547097069
29 [2H INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20552332092
30 |TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU 20556295281
31 |CORPORACION CR INGS S.A.C. - CCRISAC 20600641426
32 |MEYAN S.A., SUCURSAL DEL PERU 20601143021
33 |JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C. 20601523745
34 |CONSULTORIA & CONSTRUCCION GRUPO PERGOLA S.A.C. 20602842330
35 |v.N. CONSTRUCOES METALICAS - EIRELI-EPP SUCURSAL DEL PERU 20603253923
5 |CONSTRUCOES ENGENHARTA E PAVIMENTACAO ENPAVILTDA
SUCURSAL DEL PERU 20603476400
%7 | JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20603582692
38 [IPRIMES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603652542
39 |[CONSTRUCTORA ARX S.A.C. 20604797170
40 |MPRESA CONSTRUCTORA MESAJIL HNOS SOCIEDAD ANONIMA CERRAD! 20604827401
41 |GRANDES XTRUCTURAS S.A.C. 20605238468
42 |MESCO INGENIEROS E.IR.L. 20606265892
43 |INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. 20607144088
44 |SANTO TORIBIO CONSTRUCCIONES S.A.C. 20607175935
45 |RUJHO CONSULTORES & ASOCIADOS S.A.C. 20607895911
46 |CORPORACION VISAPLAST S.A.C 20609391082
47 |OECI S.A., SUCURSAL PERU 20610020705
1 48 |CHINA MACHINERY ENGINEERING CORPORATION SUCURSAL PERU 20610309462
49 IciMoLAIS.P.A 99000026561
50 |TRIADA DISENO, GERENCIA Y CONSTRUCCION, SOCIEDAD ANONIMA
DE CAPITAL VARIABLE 99000027932
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5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el cronograma del Procedimiento de Seleccion publicado en el SEACE, los siguientes
postores presentaron sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion

CONSORCIO CARRETRO SAUCE (integrado por 1. CONSULTORIA & CONSTRUCCION
1 GRUPO PERGOLA S.A.C. RUC N° 20602842330 y 2. SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C.

RUC N° 20100151627) 27/10/2023

CONSORCIO JKCR 4 - RUC N° 20611747919 (integrado por 1. CORPORACION CR INGS
S.A.C. RUC N° 20600641426, 2. JUNGLE'S KIMG E.LR.L. RUC N° 20393252848 y 3.
EDIFIACION INTEGRAL DEL NORESTE S.A. DE CV RUC N° 20606709626). CONSORCIO

CON CONTABILIDAD INDEPENDIENTE
27/10/2023

CONSORCIO PUENTE SAUCE - RUC N° 20611741209 (integrado por 1. CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA RIO HUALLAGA S.A.C. RUC N° 20450278051 y 2. CONSTRUCTORA Y
MINERA SERPIENTE DE ORO E.I.R.L. RUC N° 20533651918). CONSORCIO CON

CONTABILIDAD INDEPENDIENTE 27/10/2023

CONSORCIO SAN MARTIN (integrado por 1. 2H INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C.

RUC N° 20552332092 y 2. CONSTRUCTORA ARX S.A.C. RUC N° 20604797170) 27/10/2023

CONSORCIO VIAL SAN MARTIN Il RUC N° 20611745096 (integrado por 1. CONTRUCOES
/ ENGENHARIA E PAVIMENTACAO ENPAVI LTDA. SUCURSAL DEL PERU RUC N°
5 120603476400, 2. GRANDES XTRUCTURAS S.A.C. RUC N° 20605238468 y 3. V.N.
X CONSTRUCOES METALICAS - EIRELI - EPP SUCURSAL DEL PERU RUC N° 20603253923)
CONSORCIO CON CONTABILIDAD INDEPENDIENTE
27/10/2023

CONSORCIO VIAL SAUCE -RUC N° 20611743123 (integrado por 1. INTERNATIONAL
6 |GROUP DASOVI S.A.C. RUC N° 20607144088 y 2. INVERSIONES DIMICA C.A. RUC N°
99000035293). CONSORCIO CON CONTABILIDAD INDEPENDIENTE

27/10/2023

6 |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases, el analisis de muestra en el Anexo 01:

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicarg los factores de
evaluacion: (Ver Anexo N° 01).

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
\ NO CUMPLE CON PRESENTAR
1 CONSORCIO VIAL SAN MARTIN |1 CORRECTAMENTE ANEXO 01, ANEXO 02 Y
ANEXO 06

NO CUMPLE CON PRESENTAR

2 GONGORCIOMIALGALICE CORRECTAMENTE ANEXO 04 Y ANEXO 06
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SAN MARTIN

FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS

Articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado: "28.2 Tratandose de ejecucion o consultoria de obras serén devueltas las ofertas
que excedan el valor referencial en mas de 10%. En este caso, las propuestas que excedan el valor referencial en menos del 10% seran
rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal. En los casos de ejecucion o consultoria de obras, la
entidad rechaza las oferfas que se encuentren por debajo en un 20% del promedio de fodas las ofertas admitidas, incluido el Valor

Referencial".
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8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSORCIO CARRETERO SAUCE UNICO
2 CONSORCIO JCKR 4 UNICO
3 CONSORCIO PUENTE SAUCE UNICO
4 CONSORCIO SAN MARTIN UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluaciéon de Ofertas, segin Anexo 2 que forma parte de la presente
Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO CARRETERO SAUCE
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 92.77
OTROS FACTORES DE EVALUACION
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3.00
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 97.77
10.2 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO JCKR 4
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 95.00
OTROS FACTORES DE EVALUACION
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3.00
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 100.00
10-3 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO PUENTE SAUCE
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 89.57
OTROS FACTORES DE EVALUACION
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3.00
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 94.57
10.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO SAN MARTIN
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 84.16
OTROS FACTORES DE EVALUACION
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3.00
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 89.16
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO JCKR 4 100.00
2 CONSORCIO CARRETERO SAUCE 97.77
3 CONSORCIO PUENTE SAUCE 94.57
4 CONSORCIO SAN MARTIN 89.16
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin
el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ne° 1 CONSORCIO JCKR 4
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO F.C
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE F.C
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE E.C
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 1CONSORCIO CARRETERO SAUCE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO F.C
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE F.C
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE F.C
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
123 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO PUENTE SAUCE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO F.C
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE F.C
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE E.C
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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. GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

sy " COMITE DE SELECCION
FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS
124 | JOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSORCIO SAN MARTIN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE |NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO FC
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE F.C
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE E.C
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION SALIFIGR

12.5 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 3 que forma parte de la presente

Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer segundo lugar en orden de prelacién, cumple
los requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO PUENTE SAUCE
2 CONSORCIO SAN MARTIN
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:
- CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1 CONSORCIO JCKR 4 VER ANEXO N° 03
2 CONSORCIO CARRETERO SAUCE VER ANEXO N° 03
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.
15

B

- o —1
MISAEL GORDOVA GONZALES ~ CHRISTI SALCEDO MALAVER JUAN CARLOS 6OLLADO FELIX
PRESIDENTE CS PRIMER MIEMBRO TITULAR CS SEGUNDO MIEMBRO TITULAR CS

NOMBRES Y FIRMA?y’DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
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COMITE DE SELECCION

T

de fa con idacion d 1 )

GORIERNO REGIONAL

SAN MARTIN| moracién de la Juni e
LICITACION PUBLICA N° 007-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL, EMP. PE-5N (DV. YACUCATINA) -
UTCURARCA - MACHUNGO - SAUCE, DISTRITOS DE JUAN GUERRA, ALBERTO
LEVEAU, SAUCE Y PILLUANA, PROVINCIA DE SAN MARTIN Y PICOTA, DEPARTAMENTO
DE SAN MARTIN”.

ANEXO N° 01

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, realiza la instalacion, a efectos de realizar la Apertura, Admision,
Evaluacion, Calificacion de las Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, precisando que en caso
de existir divergencia entre lo indicado en el pliego de absolucion de consultas y observaciones y
la integracion de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego; de conformidad con lo
dispuesto en el numeral 72.6 del articulo 72 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

a) Verificacion RNP e Inhabilitacién

N° ‘ POSTORES RUC RNP INHABILITACION

CONSORCIO CARRETERO SAUCE

CONSULTORIA & CONSTRUCCION GRUPO
PERGOLA S.AC. 20602842330 Sl NO

SUPERCONCRETO DEL PERU S.A.C. 20450326713 Sl NO

CONSORCIO JKCR 4 - RUC N° 20611747919

CORPORACION CR INGS S.A.C, 20600641426 Sl NO
2
JUNGLE'S KING EIRL 20393252848 Sl NO
EDIFICACION INTEGRAL DEL NOROESTE
SA DEC.V. 20606709626 Sl NO
CONSORCIO PUENTE SAUCE - RUC N°
20611741209
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RIO
3 HUALLAGA S.A.C. 20450278051 SI NO
CONSTRUCTORA 'Y MINERA SEPIENTE DE
ORO E.LR.L. 20533651918 Sl NO

CONSORCIO SAN MARTIN

4 | 2H INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C. 20552332092 Sl NO
CONSTRUCTORA ARX S.A.C. 20604797170 Sl NO
CONSORCIO VIAL SAN MARTIN Il RUC N°
20611745096

5 | CONSTRUCOES ENGENHARIA E PAVIVENTACAO
ENPAVILTDA SUCURSAL DEL PERU 20603476400 Sl NO




GORIEANG REGIONAL

SAN MARTIN

LICITACION PUBLICA N° 007-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL, EMP. PE-5N (DV. YACUCATINA) -
UTCURARCA - MACHUNGO - SAUCE, DISTRITOS DE JUAN GUERRA, ALBERTO
LEVEAU, SAUCE Y PILLUANA, PROVINCIA DE SAN MARTIN Y PICOTA, DEPARTAMENTO
DE SAN MARTIN”.

POSTORES INHABILITACION
GRANDES XTRUCTURAS S.A.C. 20605238468 sI NO
V.N. CONSTRUCOES METALICAS — EIRELI —
EPP SUCURSAL DEL PERU 20603253923 = NG
CONSORCIO VIAL SAUCE -RUC N°
20611743123

6 | INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.AC. 20607144088 S| NO
INVERSIONES DIMICA C.A. 99000035293 sI NO

b) Verificacion de aspectos generales

POSTORES v FOLIACION FIRMAS Y VISTOS

1 | CONSORCIO CARRETERO SAUCE Conforme Conforme

2 | CONSORCIO JKCR 4 - RUC N° 20611747919 Conforme Conforme
CONSORCIO PUENTE SAUCE - RUC N°

3 20611741209 Conforme Conforme

4 | CONSORCIO SAN MARTIN Conforme Conforme
CONSORCIO VIAL SAN MARTIN Il RUC N°

5 20611745096 Conforme Conforme

6 CONSORCIO VIAL SAUCE -RUC N° Coitsiris T a—
20611743123
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LICITACION PUBLICA N°007-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL, EMP. PE-5N (DV. YACUCATINA) —
UTCURARCA - MACHUNGO - SAUCE, DISTRITOS DE JUAN GUERRA, ALBERTO
LEVEAU, SAUCE Y PILLUANA, PROVINCIA DE SAN MARTIN Y PICOTA, DEPARTAMENTO
DE SAN MARTIN”.

SUSTENTO DE LA NO ADMISION DE LOS POSTORES:

POSTOR: CONSORCIO VIAL SAN MARTIN Ii

1. Conrelacion a la declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1), presenta ambos formatos
(lo que deberia presentar como Consorcio y lo que deberia presentar de manera individual) que
genera una confusion para interpretar el alcance de su oferta.

De conformidad a lo sefialado en las bases integradas definitivas en la pagina 80, sefiala que
cuando se trata de consorcio la declaracion jurada es la siguiente.

Por lo que el Comité de Comité de Seleccion lo toma como NO VALIDO esta declaracion
Jurada.

2. Con relacion a la declaracion jurada de acuerdo al literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N° 2), presenta ambos formatos (lo que deberia presentar como Consorcio y lo que
deberia presentar de manera individual) que genera una confusién para interpretar el alcance
de su oferta.

De conformidad a lo sefialado en la nota importante de las bases integradas definitivas en la
pagina 81, sefala que; En el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta
declaracion jurada, salvo que sea presentada por el representante comun del consorcio.

Por lo que el Comité de Comité de Seleccion lo toma como NO VALIDO esta declaracion
Jurada.

3. Con relacion al Precio de la Oferta (Anexo N° 6), presenta su oferta econdmica sin considerar
el IGV, Sin embargo, omite sefialar QUE SU OFERTA ECONOMICA NO CONSIDERA EL
IMPUSTO GENERAL A LAS VENTAS (1.G.V.).

Tal como lo sefiala las bases integradas definitivas en la pagina 87 (Importante), donde sefala
que: El postor que goce de alguna exoneracién legal, debe indicar que su oferta no incluye el
tributo materia de la exoneracion, debiendo incluir el siguiente texto: “Mi oferta no incluye
[CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACIONY".

El postor ha omitido sefialar informaciéon suficiente para validad la oferta econdmica.

Por lo que el Comité de Comité de Seleccion lo toma como NO VALIDO la oferta econédmica
presentado por el postor.

Teniendo en consideracion que la revision de las ofertas presentadas por los postores debe
realizarse de manera integral y conjunta, lo que implica el anélisis de la totalidad de los documentos
que se presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente.
En caso contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si,
que no permita tener certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar no admitida o
descalificada la misma.

Los postores tienen que ser diligentes al momento de elaborar sus ofertas y no es funcién del
comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades o precisar
contradicciones ni imprecisiones.

EL COMITE DE SELECCION NO ADMITE LA OFERTA PRESENTADO POR EL POSTOR.
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LICITACION PUBLICA N°007-2023 GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL, EMP. PE-5N (DV. YACUCATINA) —
UTCURARCA - MACHUNGO - SAUCE, DISTRITOS DE JUAN GUERRA, ALBERTO
LEVEAU, SAUCE Y PILLUANA, PROVINCIA DE SAN MARTIN Y PICOTA, DEPARTAMENTO
DE SAN MARTIN”.

POSTOR: CONSORCIO VIAL SAUCE.

1. En referencia a la presentacion de la Declaracién Jurada de Plazo de ejecucion de obra (Anexo
N° 4) si bien se evidencia el plazo de ejecucion de obra solicitada, sin embrago afiade la
terminologia de una obra bajo la modalidad de LLAVE EN MANO, que es ajeno a la
convocatoria del presente procedimiento de seleccion.

El presente procedimiento de seleccion se encuentra bajo el sistema de contratacion A precios
unitarios, sin modalidad de ejecucién. Por lo que el postor alega el contenido de su oferta al
proponer que va a ejecutar la obra, asi mismo, oferta el equipamiento y montaje hasta la puesta
en servicio de la obra. Que no se encuentran en el requerimiento efectuado por el area usuaria
de la Entidad. Esta modalidad de ejecucion ofertada por el postor no se encuentra en el
Expediente Técnico aprobado por la Entidad.

El Comité de Seleccion toma como NO VALIDO esta declaracion jurada.

2. Con relacion al Precio de la Oferta (Anexo N° 6), presenta su oferta econdmica a folios 33 de
su oferta con el formato de Oferta Econdmica bajo el sistema de contratacién A suma alzada
que no es el sistema de contratacion del presente procedimiento de seleccion.

Las bases integradas definitivas, presentan la manera cémo los postores deben presentar su
oferta econdmica, siendo el presente contrario a los solicitado en las bases integradas
definitivas.

Por lo que el Comité de Comité de Seleccion lo toma como NO VALIDO la oferta econémica
presentada.

Teniendo en consideracion que la revision de las ofertas presentadas por los postores debe
realizarse de manera integral y conjunta, lo que implica el analisis de la totalidad de los documentos
gue se presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente.
En caso contrario, de observarse informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si,
que no permita tener certeza del alcance de la oferta, correspondera declarar no admitida o
descalificada la misma.

Los postores tienen que ser diligentes al momento de elaborar sus ofertas y no es funcion del
comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades o precisar
contradicciones ni imprecisiones.

EL COMITE DE SELECCION NO ADMITE LA OFERTA PRESENTADO POR EL POSTOR.

/A

MISAEL CORDOVA GONZALES

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE

CHRISTIAN GONZALO SALCEDO MALAVER JUAN CARLOS COLLADO FELIX
NOMBRE Y FI?MA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
[
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S GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN

LICITACION PUBLICA N°007-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL, EMP. PE-5N (DV. YACUCATINA) —
UTCURARCA —~ MACHUNGO - SAUCE, DISTRITOS DE JUAN GUERRA, ALBERTO
LEVEAU, SAUCE Y PILLUANA, PROVINCIA DE SAN MARTIN Y PICOTA, DEPARTAMENTO
DE SAN MARTIN”.

ANEXO N° 02
DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS

> DE LAS BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS:
A. PRECIO MAX: 95 PUNTOS
B. OTROS FACTORES DE EVALUACION: 05 PUNTOS

El comité de seleccién procede con la revision de la oferta admitida, con la finalidad de asignar el
puntaje de conformidad con los factores de evaluacion establecidas en las bases integradas:

A. PRECIO

Férmula:
. OmxPMP
Pi= ———=

oi

Donde:

| = OFERTA

Pi = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR
Oi = PRECIO i

Om = Precio de la Oferta mas Baja

PMP = Puntaje Maximo del Precio

FACTOR D,E OTRO FACGTORES DE
EVALUACION EVALUACIO
PRECIO DE APRECIO  © AMBENTALY NI CONTAE
POSTOR OFERTA SOCIAL CONTRATACIO
UNTO! .00 N PUBLICA
ZoIRUNTIOS Ivuie PUNTOSIS.OO

CONSORCIO S/2377149,403.43
CARRETERO SAUCE CON IGV o217 3.00 200 o
CONSORCIO JCKR 4 S/ 23;13717677'77 95.00 2.00 550 166,06
CONSORCIO PUENTE | S/2457630,000.00 so57
SAUCE SIN IGV . 3.00 2.00 94.57
CONSORCIO SAN | S/ 261'399,995.10 1o
MARTIN CON IGV . 3.00 2.00 89.100

Luego de aplicar los factores de evaluacidn, el orden de prelacion quedara de la siguiente manera:

ORDEN DE

| PRELACION POSTOR
1 CONSORCIO JCKR 4
2 CONSORCIO CARRETERO SAUCE
3 CONSORCIO PUENTE SAUCE
4 CONSORCIO SAN MARTIN N

.



COMIT

E SELECCION

& : GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
. .

LICITACION PUBLICA N°007-2023-GRSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD DEL CAMINO VECINAL, EMP. PE-5N (DV. YACUCATINA) —
UTCURARCA - MACHUNGO -~ SAUCE, DISTRITOS DE JUAN GUERRA, ALBERTO
LEVEAU, SAUCE Y PILLUANA, PROVINCIA DE SAN MARTIN Y PICOTA, DEPARTAMENTO

DE SAN MARTIN”.

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas, pasando a la siguiente etapa de calificaciéon de ofertas.

MISAEL CORDOVA GONZALES

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE

JUAN CARLOS COLLADO FELIX

CHRISTIAN GONZALO/SALCEDO MALAVER
NOMBRE Y FIRMf\ DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

I
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